
 

UCHWAŁA NR LVIII/516/24 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Bobolice do klastra energii pn. Klaster Energia  

dla Środowiska 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 2 pkt 15a 

oraz art. 38aa ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz. 1436 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Bobolice do klastra energii pn. Klaster 

Energia dla Środowiska. 

§2. Zasady funkcjonowania Klastra Energia dla Środowiska oraz warunki współpracy, 

zakres uprawnień i obowiązków koordynatora określone zostaną w umowie zawartej  

z członkami Klastra Energia dla Środowiska. 

§3. Klaster Energia dla Środowiska będą tworzyć: Gmina Będzino, Gmina Biesiekierz, 

Gmina Bobolice, Gmina Manowo, Gmina Mielno, Gmina Polanów, Gmina Sianów,  

Gmina Świeszyno, Powiat Koszaliński i Fundacja Nauka dla Środowiska z siedzibą  

w Koszalinie. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

     Jarosław Bączkowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Artykuł 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 

stanowi, że klaster energii to porozumienie, którego przedmiotem jest współpraca w zakresie 

wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji energii elektrycznej 

lub paliw w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy - Prawo energetyczne lub obrotu nimi, lub w zakresie 

wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, przesyłania lub dystrybucji 

ciepła, lub obrotu ciepłem, w celu zapewnienia jego stronom korzyści gospodarczych, 

społecznych lub środowiskowych lub zwiększenia elastyczności systemu elektroenergetycznego, 

którego stroną jest co najmniej: 

a) jednostka samorządu terytorialnego lub 

b) spółka kapitałowa utworzona na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) przez jednostkę samorządu terytorialnego  

z siedzibą na obszarze działania klastra energii, lub 

c) spółka kapitałowa, której udział w kapitale zakładowym spółki, o której mowa w lit. b, jest 

większy niż 50% lub przekracza 50% liczby udziałów lub akcji. 

Klaster energii reprezentuje koordynator, którym jest powołana w tym celu spółdzielnia, 

stowarzyszenie, fundacja lub wskazany w porozumieniu cywilnoprawnym dowolny członek 

klastra energii, zwany „koordynatorem klastra energii”. 

Celem powołania klastra energii jest w szczególności:  

1. równoważenie zapotrzebowania na energię na obszarze zasadniczej działalności klastra 

energii poprzez działania związane z wytwarzaniem, dystrybucją, magazynowaniem oraz 

obrotem energią z odnawialnych źródeł energii w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu 

znamionowym niższym niż 110kV, na obszarze funkcjonowania klastra, 

2. ograniczenie niskiej emisji na obszarze członków klastra, będących jednostkami samorządu 

terytorialnego, w tym poprzez inwestycje w OZE, 

3. tworzenie obszarów ograniczenia obciążenia szczytowego, o których mowa w art. 2 pkt. 19c 

ustawy OZE, 

4. zapewnienie korzyści gospodarczych, społecznych lub środowiskowych członkom klastra. 

5. zwiększanie elastyczności systemu elektroenergetycznego, 

6. pobudzanie innowacyjności w dziedzinie rozwiązań w zakresie wytwarzania, dystrybucji, 

bilansowania, magazynowania energii oraz zarządzania popytem na energię elektryczną, 

cieplną oraz chłód, 

7. stworzenie platformy komunikacji w zakresie wymiany informacji o posiadanych 

kompetencjach/oferowanych usługach, możliwościach współpracy w zakresie wykorzystania 

infrastruktury i zaplecza aparaturowego, dostępu do specjalistycznych usług badawczych, 

laboratoriów certyfikowanych itd., 

8. dostarczanie członkom klastra specjalistycznych usług edukacyjnych, wsparcia 

merytorycznego lub pomocy w pozyskaniu finansowania ze źródeł zewnętrznych, 

9. reprezentowanie interesów branżowych wobec organów władzy publicznej oraz rozwijanie 

współpracy z administracją,  

10. poprawa bezpieczeństwa energetycznego oraz wspieranie innowacyjnych technologii w 

zakresie efektywnego zarządzania energią, 



11. integrowanie organizacji społecznych, firm i instytucji publicznych w działaniach 

zmierzających do rozwoju gospodarczego obszaru działania klastra oraz realizacji wspólnych 

interesów członków klastra. 

12. promowanie rozwoju edukacji ekologicznej w zakresie OZE oraz innych obszarach 

aktywności klastra. 

Ważną kwestią jest również to, że w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności, jak i nowej perspektywy finansowej UE pojawiają się środki bezpośrednio 

skierowane do takich podmiotów jak społeczności energetyczne, w tym klastry energii, dające 

możliwości pozyskania środków członkom klastra.  

Gmina Bobolice przystępując do klastra będzie mogła osiągnąć znaczne korzyści 

zarówno dla Gminy, jak i swoich jednostek organizacyjnych i podległych (m.in. szkoły, MGOK, 

MGOPS, świetlice) oraz GZK. Będzie to również pierwszy krok do planowanej budowy 

znacznej ilości mikroinstalacji fotowoltaicznych przy wsparciu ze środków zewnętrznych, dzięki 

którym spodziewane są realne oszczędności i zmniejszenie wydatków na energię.  

Uchwała niesie za sobą skutki finansowe w postaci ponoszenia przez członków klastra 

wydatków, które będą przeznaczone zarówno na dokumentacje techniczne, projektowe, działania 

inwestycyjne, jak i koszty funkcjonowania Klastra. Zasady ponoszenia kosztów i udział każdego 

członka Klastra zostaną określone w umowie (porozumieniu) i odpowiednio przedstawione  

w uchwale budżetowej. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


